
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №11 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию детей
Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

№ Ю9/5 19.09.2022г.
об организации
дополнительных платных услуг
на 2022-2023 уч. год.

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в РФ», 
«Правилами оказания платных образовательных услуг» утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.08.2013 года № 706, приказом Министерства 
образования России от 10.06.2003 года № 2994, приказом Комитета по образованию 
Санкт-Петербурга от 22.05.2002 года № 595 в части, не противоречащей постановлению 
Правительства РФ от 15,08.2013 года № 706, Устава ОУ, решением педагогического 
совета образовательного учреждения (протокол №1 от 31.08.2022 года ), анализа опроса 
родителей воспитанников в области дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2022-2023 учебном году в ГБДОУ д/с №11 дополнительные 

платные услуги с 03.10.2022года.
2. Разрешить ведение дополнительных платных образовательных услуг (кружков) 

по следующим программам;
2.1. кружок «Танцевальная студия Карамелька» составитель Дмитриева О.Н.. , 

рассмотрено педагогическим советом ГБДОУ№11 от 31.08 2022
2.2кружок «Фитбол-гимнастика» составитель Мырза А.В.. , рассмотрено 

педагогическим советом ГБДОУ№11 от 31.08 2022
2.3 кружок «Театральная студия Сказочка» составитель Свистунова О.А.. , 

рассмотрено педагогическим советом ГБДОУ№11 от 31.08 2022;
2.4. .кружок «АБВГДейка» составитель Овчинникова Т.В. , рассмотрено 

педагогическим советом ГБДОУ№11 от 31.08 2022г.
2.5 .кружок «Волшебные пальчики» составитель Овчинникова Т.В. , рассмотрено 

педагогическим советом ГБДОУ№11 от 31.08 2022г.
2.6 .кружок «Занимательная математика» составитель Исакова М.А. , рассмотрено 
педагогическим советом ГБДОУ№11 от 31.08.2022г.
2.7. кружок «Студия Тикомоделирования Школа папы Карло» составитель Матвеева С.В. 
рассмотрено педагогическим советом ГБДОУ№11 от 31.08.2022г.
2.8. кружок «Студия робототехники Роботекс» составитель Стаценко Э.В. рассмотрено 
педагогическим советом ГБДОУ№11 от 31.08.2022г.
3. Организовать дополнительные платные услуги в 2022/2023учебном году:

4. Утвердить:
4.1. перечень дополнительных платных услуг,
-« Фитбол-гимнастика»
- «Танцевальная студия Карамелька»
-«Театральная студия Сказочка»
-«Студия тикомоделирования Школа папы Карло»
-«АБВГДейка»
-«Волшебные пальчики»
-«Занимательная математика»
- «Студия робототехники Роботекс»
4.2. расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг
4.3. график предоставления дополнительных платных образовательных услуг.



4.4. учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных услуг
4.5. учебно-календарный график
4.6. смету расходов
4.7. калькуляцию по стоимости платных услуг
5. Назначить:
5.1 Матвееву Светлану Викторовну - воспитателя, ответственным лицом за 

организацию дополнительных платных образовательных услуг;
5.2. Заведующего ГБДОУ д/с № И Русакову О.П. ответственным по 

административному контролю за проведением дополнительных платных услуг;
5.3. Заведующего ГБДОУ д/с № 11 Русакову О.П. администратором по 

организации дополнительных платных услуг.
6. Ответственному за организацию платных дополнительных образовательных 

услуг в срок до 30 сентября 2022 года:
- оформить отношения с работниками участвующими в организации и 

предоставлении дополнительных платных услуг;
- оформить договора с потребителями (заказчиками) на оказание дополнительных 

платных услуг;
- оформить «Книгу замечаний и предложений по предоставлению дополнительных 

платных услуг», выдавать ее всем желающим, анализировать содержание предложений и 
замечаний с целью улучшения организации дополнительных платных образовательных 
услуг.

7. Установить прием платы родителей за оказание дополнительных платных услуг 
по безналичному расчету по квитанциям путем перечисления на расчетный счет 
получателя Комитета финансов СПб (на лицевой счет 0601088)

Квитанции выписываются ответственным за организацию платных услуг, 
Матвеевой С.В.

8. Установить первые 10 дней - днями оплаты предоставляемых платных 
образовательных услуг.

9. Утвердить Инструкцию об охране жизни и здоровья детей и Инструкцию о мерах 
пожарной безопасности.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/Хх •''.«.ол,,иое cfo, X,
Заведующий ГБДОУ / Русакова О.П/


